
NOVÉ PRÁVNÍ
PŘEDPISY

LEGISLATIVNÍ
ZMĚNY 2012

ZÁKON O ZDRAV. 
SLUŽBÁCH

VEŘEJNÉ
ZAKÁZKY

ETIKA A PRÁVO KOMUNIKACE
S MÉDII

LEGISLATIVNÍ ZMĚNY VE ZDRAVOTNICTVÍ
V ROCE 2012

VZDĚLÁVACÍ PROGRAM



POZVÁNÍ
Vážené dámy a pánové,

přijměte naše srdečné pozvání ke studiu vzdělávacího 

p r o g r a m u L E G I S L AT I V N Í Z M Ě N Y V E 

ZDRAVOTNICTVÍ V ROCE 2012, který pořádáme ve 

spolupráci s Asociací českých a moravských nemocnic, 

Asociací nemocnic České republiky a Asociací 

krajských nemocnic. Jak všichni víme, je ve 

zdravotnictví mnoho nového. Jistě uvítáte, když se Vás 

budeme snažit seznámit s aktuálními legislativními 

změnami. Letošní vzdělávací program navazuje na 

loňský program Právní minimum zdravotnického 

manažera,  který byl více než bohatě navštíven. 

Garantem programu je opět člověk více než povolaný, 

MUDr. Mgr. Jolana Těšinová, přednostka Ústavu 

veřejného zdravotnictví  

a medicínského práva. Pro letošní rok plánujeme opět čtyři moduly, 

přičemž tři z nich proběhnou v 1. pololetí. Důvodem tohoto rozvržení je 

skutečnost, že nového je příliš mnoho a že v zájmu nás všech je, abyste 

se se změnami seznámili co nejdříve. Vzdělávací program je složen ze 4 

základních teoretických částí (rozdělených do dvou bloků) a doplněných 

vždy o praktickou aplikaci získaných vědomostí. Díky tomuto programu 

získáte přehlednou orientaci v systému legislativních změn ve 

zdravotnictví v roce 2012 s akcentem na základní právní předpisy 

ovlivňující vztahy mezi poskytovateli zdravotních služeb, pacienty a 

plátci. Důraz je kladen i na praktickou aplikaci nových právních předpisů. 

Každý modul je zvlášť certifikován, přičemž absolventi všech modulů 

obdrží na konci studia závěrečný diplom o úspěšném absolvování studia. 

PŘEDNÁŠEJÍCÍ

Na shledanou se těší

RNDr. Dagmar Glückaufová, CSc.
předsedkyně akademické rady
Academy of Health Care Management

Ing. Jan Richter, MBA
KAM/Pharmacy Team Leader
Pfizer, spol. s r. o.

MUDr. Mgr. Jolana Těšinová
Odborný garant vzdělávacího programu
Přednostka Ústavu veřejného
zdravotnictví a medicínského práva
Předsedkyně Společnosti medicínského 
práva ČLS JEP

Odborný garant:
MUDr. Mgr. Jolana Těšinová
Přednostka Ústavu veřejného
zdravotnictví a medicínského práva
a předsedkyně Společnosti medicínského práva ČLS JEP

Mgr. RADEK POLICAR
Náměstek pro 
právní služby 
a personalistiku, 
Masarykův 
onkologický ústav

JUDr. MUDr. ROMAN ŽĎÁREK, PhD.
Advokát, 
odborný asistent 
1. LF UK 
v Praze 

JUDr. ONDŘEJ DOSTÁL, Ph.D., LL.M. 
Právník, 
místopředseda 
Platformy 
zdravotních 
pojištěnců

JUDr. JAN MACH
Ředitel právního 
oddělení České 
lékařské komory

Mgr. MARTIN PLÍŠEK
Náměstek 
pro legislativu 
a právo, 
Ministerstvo 
zdravotnictví ČR 

MUDr. PAVEL VEPŘEK
Poradce ministra 
zdravotnictví ČR 

Mgr. EVA JURINOVÁ
Novinářka 
a moderátorka, 
Metropol TV

Mgr. PETR KNAP, MBA
Partner 
Advisory, 
Ernst & Young 
Česká republika

JUDr. MICHAL KRENK, Ph.D. 
Soudce Vrchního soudu 
v Praze, Právnická fakulta 
Univerzity Karlovy v Praze



1. MODUL             14. – 15. března 2012
Legislativní změny ve zdravotnictví v roce 2012
zaměřeno na vztah poskytovatelů zdravotních služeb a plátců

1. den: 16:00 - 19:30 hodin

Přehled nových právních předpisů ve zdravotnictví, dopady novel zákona č. 

48/97 Sb. na pojišťovny i poskytovatele, změny v oblasti dlouhodobé i následné 

péče.

19:30 Raut, společenský večer 

2. den: 9:00 - 12:30 hodin

Veřejné zdravotní pojištění a nová právní úprava- úhradová vyhláška, DRG, 

vztahy pacientů, poskytovatel a pojišťoven po zákonných změnách.

12:30 Oběd

MODULY
2. MODUL        11. – 12. dubna  2012
Nová právní úprava ve zdravotnictví 
zaměřeno na vztah poskytovatelů zdravotních služeb a pacientů

1. den: 16:00 - 19:30 hodin

Zákon o zdravotních službách, zákon o specifických zdravotních službách 

a prováděcí právní předpisy I.

19:30 Raut, společenský večer 

2. den: 9:00 - 12:30 hodin

Zákon o zdravotních službách a zákon o specifických zdravotních 

službách II.

12:30 Oběd

3. MODUL             23. - 24. května  2012
Veřejné zakázky ve zdravotnictví a nová právní 
úprava
1. den: 16:00 - 19:30 hodin

Veřejné zakázky ve zdravotnictví – základní principy, nová právní úprava, 

judikatura.

19:30 Raut, společenský večer 

2. den: 9:00 - 12:30 hodin

Veřejné zakázky ve zdravotnictví - zaměřeno na léčivé přípravky.

12:30 Oběd

4. MODUL          19. – 20. září  2012
Aktuální právní problematika a komunikace 
ve zdravotnictví
1. den: 16:00 - 19:30 hodin

Aktualizace a zhodnocení nové právní úpravy ve zdravotnictví. 

19:30 Raut, společenský večer 

2. den: 9:00 - 12:30 hodin

Komunikace ve zdravotnictví, práce s médii.

12:30 Oběd

Academy of Health Care Management
náměstí 5. května 2

(budova CMC Graduate School of Business)
250 88 Čelákovice

MÍSTO KONÁNÍ



UBYTOVÁNÍ

Ubytování pro Vás rádi zajistíme v jednolůžkových pokojích hotelu CMC Residence & Conference Inn, náměstí 5. května 2, Čelákovice. 

Cena ubytování: 681 Kč / noc (včetně DPH).  Platba ubytování: Na místě na recepci CMC nebo fakturou po konání jednotlivých modulů.

NÁVRATKA

Údaje z návratky je možno vypsat v e-mailu  nebo návratku vyplnit a zaslat faxem či naskenovanou v příloze e-mailu. 

Přijetí návratky Vám potvrdíme. 

Kontaktní údaje pro zaslání návratky: E-mail: krupickova@ahcm.cz, Fax: 326 999 726, Telefon: 326 999 135, Mobil: 724 129 720

Academy of Health Care Management s.r.o., náměstí 5. května 2, 250 88 Čelákovice

TITULY, JMÉNO, PŘÍJMENÍ

POZICE

SPOLEČNOST

TELEFON

E-MAIL

Potvrzuji svou účast na vzdělávacím programu „Legislativní změny ve zdravotnictví v roce 2012“, 
a to na následujících modulech:  

1. MODUL 14. – 15. března 2012 účast ubytování 

2. MODUL 11. – 12. dubna 2012 účast ubytování

3. MODUL 23. –  24. května 2012 účast ubytování

4. MODUL 19. – 20. září 2012 účast ubytování
           

REGISTRACE

náměstí 5. května 2
250 88 Čelákovice
IČ: 28979541
DIČ: CZ28979541

T  326 999 135
M 724 129 720
F  326 999 726 www.ahcm.cz

KURZOVNÉ

Kurzovné jednotlivých modulů: 3.900 Kč (plus DPH). V případě, že se přihlásíte ke studiu celého programu, bude Vám poskytnuta 15% sleva 2.340 Kč.

Cena celého programu činí 13.260 Kč (plus DPH). Rauty a obědy jsou součástí ceny kurzovného. 

Platba kurzovného: bankovním převodem po vystavení faktury.


